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۹اجتماعی

گزیده  زمزمه افزایش سن بازنشستگی
راهکار یک بعدی برای مشکل اساسی
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری در حالی از پیشنهاد افزایش سن بازنشستگی می گوید که پیگیری  ما از کارشناسان و 

 نمایندگان مجلس، نشان می دهد این راهکار بیشتر به یک روش  دم دستی  می ماند تا اصلاح ساختارهای اقتصادی 
صندوق های بازنشستگی و تامین اجتماعی

غفوریان-موضوع افزایش سن بازنشستگی 
ــای اقــتــصــادی  ــش ه ــال ــه دلــیــل چ اغــلــب ب
صندوق ها و سیستم های بازنشستگی، در 
سال های اخیر هر از گاه توسط مسئولان 
این بخش ها مطرح می شود که هر بار نیز به 
واسطه ابعاد گسترده، واکنش های منفی و 
پیچیدگی هایی که در خود دارد، مسکوت 
ــوارد  م از همین  گذاشته مــی شــود. یکی 
حالا، روز گذشته توسط مدیرعامل صندوق 
بازنشستگی کشوری حرفش به میان آمد که 
گفت: »اصلاحات پارامتریک باید اجرا شود 
که یکی از آن ها سن بازنشستگی است. امید 
به زندگی بهبود یافته اما سن بازنشستگی 

را پایین آورده ایم و برعکس عمل کرده ایم. 
اصلاحاتی از ایــن دســت خیلی جــدی در 
دستورکار قرار دارند. قانون بازنشستگی در 
کشور ما مشکلات عدیده دارد. یک کف سن 
بازنشستگی باید درنظرگرفته شود. اکنون 
میانگین سن بازنشستگی صندوق کشوری 
حدود ۵۱ سال است. این سن تازه ابتدای 
پختگی و شکوفایی به ویژه در عرصه مدیریتی 
است. در حوزه بازنشستگی سیاست هایی 
داشتیم که به نظرم اشتباه هستند.«طبق 
قانون سن بازنشستگی مردان در کشورمان 

۶۰ سال و زنان ۵۵ سال است .

ــت رد مــجــلــس بــه افـــزایـــش سن         دسـ
بازنشستگی

دولت  پیش از این، افزایش سن بازنشستگی 
برای دو سال را تقریبا در اقدامی ناگهانی و 
بدون پیش زمینه در لایحه سنواتی بودجه 
۱4۰۱ قرار داده بود که همان موقع نیز با 
واکنش های گسترده بخشی از نمایندگان 
و طیف های اجتماعی روبه رو شد؛ به طوری 
بررسی  با  تلفیق)همزمان  کمیسیون  که 
لایحه دربهمن۱4۰۰(  با این پیشنهاد دولت 
مخالفت و آن را از لایحه بودجه خارج کرد. 
سید کاظم موسوی، نایب رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس آن موقع این طور گفت: با 
قانون شدن افزایش سن بازنشستگی روند 
بیکاری تشدید خواهد شد و دیگر نمی توان 
به جوانان جویای کار پاسخ داد. هرچقدر 
سن بازنشستگی افزایش پیدا کند، تعداد 
بیکاران هم افزایش می یابد؛ اما اگر چنین 
اتفاقی نیفتد جوانان سریع تر شغل مدنظر 

خود را خواهند یافت.«

مرهم بر زخم صندوق ها یا سن امید        
به زندگی؟

ــرا چــیــســت؟ آیـــا مسئولان  ــاج امـــا اصـــل م

به  هــمــواره  که  بازنشستگی  صندوق های 
هستند،  بازنشستگی  سن  افزایش  دنبال 
اساسا موضوع افزایش سن امید به زندگی 
مدنظرشان اســت یا با ایــن طــرح به دنبال 
مــرهــمــی بـــرای کــمــبــودهــا و چــالــش هــای 

اقتصادی صندوق هایشان هستند؟
در این زمینه »حسینی« از کارشناسان حوزه 
کار به خراسان این طور می گوید: بدیهی 
است زیان ده بودن صندوق های بازنشستگی 
یکی از دلایل اصلی پیش کشیدن موضوع 
»افزایش سن  بازنشستگی« است.  اما جدای 
از این که افزایش سن بازنشستگی می تواند 
فشار مقطعی بــرروی صندوق ها  را کاهش 

دهد،  اصلاح در مدیریت و بخش درآمدزایی 
این صندوق ها  که همواره  متاثر از  آمد و رفت 
دولت ها و بعضا انتصاب های سیاسی بوده و 
همچنین شرکت های زیان ده  زیرمجموعه این 
صندوق ها  که عمدتا از محل مطالباتشان  از 
ــده،  نیز از جمله  ــت به آن ها واگـــذار ش دول
مسائلی است که دراین روند باید مورد توجه 
قرار گیرد و نباید صرفا و فورا به سمت و سوی 

افزایش سن بازنشستگی  حرکت کرد.«

 راه حل اصلاح عملکرد صندوق است       
 نه اقدامات ضد کارگری

ــت کــه علی  ایــن مــوضــوع دقیقا همان اس

مجلس،  نمایندگان  از  کارنامی  بابایی 
پیش از این در خصوص مخالفت با افزایش 
سن بازنشستگی به آن تصریح کرده است: 
»راه حل نجات صندوق های بازنشستگی 
اصلاح عملکرد سرمایه گذاری و نظم دهی 
به فعالیت های اقتصادی است نه اقدامات 

ضد کارگری.«

 راهی برای بهبود  تراز مالی        
صندوق

برای بررسی این موضوع به سراغ یکی از 
کلان  مجموعه های  از  یکی  در  مسئولان 
بازنشستگی کشور می روم. وی به پرسشم 
پاسخ می دهد اما می خواهد که نامش را در 
گزارش ذکر نکنم. او در صدر صحبت هایش 
در این موضوع به »بهبود تراز مالی صندوق 
حوزه  »در  می کند:  تصریح  بازنشستگی« 
تغییرات پارامتریک در صندوق، ارزیابی 
هایی صورت گرفته و با توجه به افزایش سن 
امید به زندگی در کشور، تغییرات مربوط به 
این پارامتر به بهبود وضعیت مصارف، منابع 
و تعادل و تراز مالی  صندوق کمک  می کند. 
ــه مــقــررات  ــوط ب ــرب ــوع م ــوض الــبــتــه ایــن م
کلان کشور در حــوزه بازنشستگی است 
که  دولت و مجلس باید درباره آن تصمیم 
بگیرند. در عین حال از منظر ایجاد تعادل  
منابع، همواره توصیه کارشناسی این است 
که برخی قوانین همچون این مورد که قابل 

بازنگری است، بازنگری و اصلاح شود.«

سه  شنبه ۴ مرداد  ۱۴۰۱
۲۶ ذی الحجه   ۱۴۴۳.شماره ۲۰۹۹۴

دیدگاه های کیومرث سرمدی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس هم 
بر اصلاح ساختاری در صندوق ها حکایت دارد. با او در این زمینه 
گفت وگو کردیم. او که هنگام بررسی افزایش سن بازنشستگی در 
لایحه ۱4۰۱ از مخالفان آن بود، به خراسان می گوید: استدلال ها و 
دلایلی که موقع بررسی لایحه ۱4۰۱ مطرح کردیم الان هم به قوت 
خودش باقی است. ما اکنون  در کشور با حجم عظیمی از جوانان 
تحصیل کرده و جویای کار مواجهیم که متاسفانه سن اشتغال و ازدواج 
آن ها در حال گذر است و   اگر  بیاییم سن بازنشستگی را افزایش بدهیم 
که خروجی مشاغل کم شود و ورودی استخدامی ها برای کسب شغل 
کاهش یابد، چندان منطقی نیست و این از مشکلات جدی این بحث 

است. 
سرمدی ادامه می دهد :نکته بعدی این است که راهکار افزایش 
سن بازنشستگی، نمی گوییم که به صندوق ها کمک نمی کند 
و اثری نــدارد، بلکه معتقدیم این راه، آن ها را از چالش هایشان 
ــد.در واقـــع صــنــدوق بازنشستگی کــشــوری و  ــی ده ــم نــجــات ن
و  کنند  دنبال  را  ساختاری  ــلاح  اص نگاه  باید  اجتماعی  تامین 

ــان ده بــودن  ــدی و زیـ ــم درآم بــر علل ک
ــا و هــلــدیــنــگ هــای  ــت ه ــرک ــی ش ــرخ ب
تابعه  خودشان تمرکز  کنند و راه های 

افزایش سوددهی را  بیابند؛ یا به دنبال مطالباتشان از دولت باشند 
و همچنین رویه نادرست حقوق های نجومی را که احیانا پرداخت 

می کنند، اصلاح کنند.
 همچنین باید شرایطی ایجاد شود که میزان پرداختی های تحت عنوان 
بیمه به این صندوق ها بیش از میزان پرداختی حقوق بازنشستگی و 
درواقع ورودی ها بیش از خروجی ها باشد که البته این گونه موارد به 
تدابیر و آسیب شناسی خود صندوق ها برمی گردد. با این تفاصیل 
افزایش سن بازنشستگی راهکار نجات صندوق های بازنشستگی 
نیست و معتقدیم هر سیستم اقتصادی که دچــار مشکل و چالش 
می شود، الزاما انتخاب ساده ترین کار بهترین و عقلایی ترین راهکار 
نیست؛ ضمن این که به طور مشخص  انتخاب و پیشنهاد افزایش سن 
بازنشستگی برای صندوق های بازنشستگی گره گشا و نجات بخش 

آن ها نخواهد بود.  

          صندوق ها به دنبال آسان ترین راه هستند نه اصلاح ساختاری
   

رسانه های جهان 

تی آر تی: دکتر هانس 
کلوگه، مدیر منطقه ای 
ــا ســازمــان جهانی  اروپـ
ــوج هــوای  بهداشت، م
ــا را کــه در  ــرم در اروپـ گ
روزهای اخیر این قاره را تحت تاثیر قرار داده 
و موجب تلفات جانی شده است، با عبارات 
»بی سابقه، وحشتناک و روزهای قیامت« 
توصیف کــرد. کلوگه به مــرگ و میرهای 
ناشی از موج هوای گرم در اروپا اشاره کرد 
و گفت: کشورهای اروپایی برای مقابله با 
تاثیرات منفی موج هوای گرم که از تغییرات 
اقلیمی ناشی می شود، باید طرح مشترکی 
آماده کنند. بحران موجود سلامت عمومی 

و موجودیت بشر را تهدید می کند. 

ــورک تــایــمــز: ــوی ــی  ن
ــه میمون  ــل ــوع آب ــی ش
ــزار  ــا بــیــش از ۱۶ ه ب
کشور   7۵ در  ــورد  ــ م
جهان فراگیر شده که 
بیشتر در میان مردانی است که با مردان 
ــد.  تــدروس آدهانوم،  رابطه جنسی دارن
مدیرکل سازمان بهداشت جهانی، آبله 
میمون را »یک وضعیت اورژانسی و نگرانی 
بین المللی« خوانده است.   دکتر جیمز 
لاولر، یکی از مدیران مرکز جهانی امنیت 
بهداشتی دانشگاه نبراسکا، تخمین زده 
که کنترل شیوع بیماری ممکن است یک 
سال یا بیشتر طول بکشد. تا آن زمان، این 
ویروس به احتمال زیاد صدها هزار نفر را 
آلوده می کند و ممکن است به طور دایم در 

برخی از کشورها تثبیت شود.

 یـــــــورونـــــــیـــــــوز:
ــور  ــ ــراتـ ــ ــه اپـ ــ ــر سـ ــ هـ
بـــزرگ تلفن هــمــراه 
متحده  ایـــــالات  در 
ــی  ــد ت ــی اَن ای ت یعنی 
)AT&T(، تی-موبایل )T-Mobile( و 
ورایـــزن )Verizon( اعـــلام کــردنــد که 
سوم  نسل  پوشش  قدیمی  شبکه های 
شبکه تلفن همراه یا  3G خود را امسال 
ــا پــهــنــای باند  تعطیل خــواهــنــد کـــرد ت
بیشتری بـــرای پــوشــش  5G  یــا 6G در 
اختیار داشته باشند؛ اقدامی که دیر یا 
زود از سوی سایر اپراتورهای تلفن همراه 
جهان نیز صورت خواهد گرفت. به گفته 
سخنگوی ای تی اَند تی، تنها یک درصد 
ــور از تجهیزات و  ــرات از مشتریان ایــن اپ
به  که  می کنند  استفاده  دستگاه هایی 
شبکه 3G متکی اند. غیر از  گوشی های 
قدیمی،  بسیاری از سیستم های هشدار و 
تماس اضطراری ، برخی از دستگاه های 
متصل دیگر همانند قلاده های هوشمند 
حیوانات خانگی، ده ها مدل از خودروهایی 
که بین سال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۱ تولید 

شده ، هنوز وابسته به 3G هستند.

یک توئیت

مأموریت رئیس جمهور به دستگاه ها 
برای بهبود معیشت بازنشستگان

رئیس جمهور با تاکید بر این که بررسی موضوع حقوق 
بازنشستگان در مسیرهای کارشناسی قرار دارد، 
بخش های مرتبط با ایــن موضوع را مکلف کــرد که 
هرچه سریع تر تصمیمات مؤثر و منطبق با قانون و به 
نفع معیشت بازنشستگان، در مسیر ابلاغ و اجرا قرار 
گیرد. به گزارش ایرنا، آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، 
در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولــت، ضمن 
گرامیداشت روز تکریم بازنشستگان، از اراده جدی 
دولت برای حمایت و تقویت معیشت بازنشستگان 
کشور خبر داد. رئیس جمهور با بیان این که دولت با 
رعایت عقلانیت در تصمیم گیری ها خود را مکلف به 
اجرای عدالت می داند، افزود: چنان که پیش از این هم 
بارها اعلام شده، دولت به طور کامل در جریان مسائل 
اقتصادی جامعه و معیشت اقشار مختلف از جمله 
بازنشستگان قرار دارد و توجه به این مسئله حیاتی و 
تلاش برای بهبود آن، لحظه ای از اولویت های اینجانب 
خارج نشده است. رئیسی با تاکید بر این که بررسی 
موضوع حقوق بازنشستگان در مسیرهای کارشناسی 
قرار دارد، بخش های مرتبط با این موضوع را مکلف 
کرد که هرچه سریع تر تصمیمات مؤثر و منطبق با 
قانون و به نفع معیشت بازنشستگان، در مسیر ابلاغ و 
اجرا قرار گیرد. در این جلسه علاوه بر بررسی موضوع 
حقوق بازنشستگان، تصمیماتی نیز درباره الزامات 

مربوط به اسقاط خودروهای فرسوده اتخاذ شد.

وزیر بهداشت:

هر سرماخوردگی را کرونا بدانید  

وزیر بهداشت با اشاره به شرایط بیماری کرونا در کشور 
و با بیان این که هر گونه سرماخوردگی را مشکوک به 
کرونا بدانید، تاکید کرد: اکنون وضعیت کشور تغییر 
کرده است و در این شرایط باید احتیاط کنیم؛ بنابراین 
در تجمعات، وسایل نقلیه عمومی و محیط های عمومی 
ماسک بزنیم و رعایت بیشتری کنیم.   عین اللهی دیروز 
گفت: بارها در صحبت هایم اعلام کردم که بیماری 
کرونا یک بیماری است که حالا حالاها در دنیا هست 
و به این زودی از بین نمی رود. ممکن است در مقاطعی 
شدت و ضعف پیدا کند، اما این ویروس مانند ویروس 
آنفلوآنزا، تا مدت ها در دنیا خواهد ماند. فقط همه 
دانشمندان به دنبال این هستند که ویروس از حالت 
همه گیری یا پاندمی به حالت تک گیری یا آندمیک 
بدل شود. با این حال علت این که این اتفاق در دنیا 
نمی افتد، این است که یک نابرابری در واکسیناسیون 
و در مقابله با ویــروس وجود دارد. طبق نرم سازمان 
جهانی بهداشت باید بــالای ۶۰ درصــد در جوامع 
واکسیناسیون علیه کرونا انجام شود. این در حالی 
است که آمار کشورهای آفریقایی شش تا هفت درصد 

واکسیناسیون است. 
 BA 5 عین اللهی ادامه داد: سویه جدید اُمیکرون که
اســت، وارد کشورمان شده و از ویژگی های آن این 
است که انتشارش بسیار سریع است؛ حدود ۱۸ برابر 
سرعت انتشار بیشتر دارد و می تواند افراد را گرفتار 
کند. افرادی که گرفتار می شوند، بسته به سن، توان 
ایمنی و بیماری های زمینه ای شان می توانند در برابر 
بیماری عکس العمل نشان دهند؛ به ویژه افراد سالمند 
و کسانی که ضعف ایمنی یا دیابت و بیماری های قلبی 
و عروقی و ... دارند، کرونا در آن ها طبیعتا مهم تر است. 


